

## Estado de Mato Grosso do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

Fls. Nº <u>US</u>

# PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, **RATIFICO** a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

**FAVORECIDO:** 

KAN KAN CORRETORA DE SEGUROS SS LTDA

CNPJ Nº 22.243.090/0001-84

**OBJETO:** Contratação de empresa para efetuar seguros de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde.

**VALOR:** O valor da despesa será de R\$ 27.004,25 (vinte e sete mil, quatro reais e vinte e cinco centavos.

## DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
	DOURADOS
02.07	GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.010.301.0029.2027	Manutenção das Ações Básicas de Saúde
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)

**DETERMINO** a contratação do objeto deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 13 de Julho de 2020.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

Fig. No Página 3

Glória de Dourados - MS, 13 de Julho de 2020

#### **ASSINANTES:**

Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal Contratada: Flademir Cesar Polesel – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

FAVORECIDO: KAN KAN CORRETORA DE SEGUROS SS LTDA

CNPJ N° 22.243.090/0001-84

**OBJETO:** Contratação de empresa para efetuar seguros de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O valor da despesa será de R\$ 27.004,25 (vinte e sete mil, quatro reais e vinto e cinco centavos.

#### DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADO GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  Enfretamento da Emergência COVID-19  Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)	
02.07		
02.07.02		
02.07.010.122.2251.2126		
3.3.90.39.00		

a contratação do objeto deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 13 de Julho de 2020.

Aristeu Pereira Nantes Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2020

PARTES:

CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: Kan Kan Corretora de Seguros SS Ltda - ME

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para efetuar seguros de veículos pertencente a Secretaria Municipal de Glória de Dourados, e, de acordo com Processo Administrativo nº 063/2020.

#### REGIME DE EXECUÇÃO:

O objeto deste contrato será realizado por execução direta.

VALOR: R\$ 27.004,25 (vinte e sete mil, quatro reais e vinte e cinco centavos)

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será de 12 meses a contar da assinatura.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
02.07	GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.0	07.02	FUNDO MUNICIPAL DE CAÚDE
		Visto
02.0	7.01	Enfretamento da Emergência COVID-19
0.12	22.22	
51.2	2126	
3.3.	90.39	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
.00		Jurídica)

#### ASSINANTES:

Contratante: Janete G. K. de França – Secretária Municipal de Saúde Contratada: Marcos Vinicius Machado Aquino – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2020 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Gerencia Municipal de Gestão Pública, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que promoverá no dia 28 de Julho de 2020, às 08:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO" " e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

**OBJETO:** Prestação de Serviços de soldas, em consertos de diversos veículos pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados, os serviços deverão ser executados na cidade de Glória de Dourados sempre que solicitado, em conformidade com as especificações constantes do Termo de Referência parte integrante do Edital de Pregão Presencial nº 015/2020.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Gerência Municipal de Gestão Pública, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das 07:00 às 12:00 horas, mediante requerimento da empresa interessada endereçado ao Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados, e poderá ser encaminhado pelo E-mail licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611.

Glória de Dourados - MS. 14 de Julho de 2020.

Nelson Henrique Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

FAVORECIDO: MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI -

CNPJ Nº 27.330.244/0001-99OBJETO: Aquisição de diversos materiais odontológicos a serem utilizados em consultório odontológico instalado na Unidade de Saúde Central, deste município.

VALOR: O valor da despesa será de R15.092,19 (quinze mil, noventa e dois reais e dezenove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADO	
02.07	GERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
02.07.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
02.07.010.301.0029.2065	Programa Saúde Bucal	
3.3.90.30.00	Material de Consumo	